
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais. ),
perfazendo um total de R$  1.890,00  (Um mil, oitocentos e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208313
PORTARIA Nº    920/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/267932, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 10 a 15/07/2017;
1    .    ADM - SILVIO DE JESUS MESQUITA NASCIMENTO - 
MAT: 71366
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 5,5
(cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50. 
(setecentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208251
PORTARIA Nº    979/2017- DGPC/OD/DRF    DE     17 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017294449, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 18 a .21/07/2017;
1    .    IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 
5332630
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50. 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208423
PORTARIA Nº    982/2017- DGPC/OD/DRF    DE     17 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017298663, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 20/07/2017;
1    .    IPC - JORGE PONTES DA SILVA - MAT: 54189356
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5
(duas meia  ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ .337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208428
PORTARIA Nº    935/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 
17/07/2017.;
1    .    IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - 
MAT: 5329752

2    .    EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA  - MAT: 5913931
3    .    DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT: 5920634
4    .    EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208279
PORTARIA Nº    938/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT: 5913713
2    .    IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
3    .    IPC - JARBAS FERREIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5206979
4    .    EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT: 5703930
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208283
PORTARIA Nº    941/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017.;
1    .    ADM - LUCIVALTER SANTOS DA SILVA - MAT: 5897960
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208287
PORTARIA Nº    987/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1    .    ADM - KEILA LORENA LOPES GONÇALVES - MAT: 57234477
2    .    IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT: 5913873
3    .    IPC - CARLOS ALBERTO RUFINO - MAT: 54191338
4    .    DPC - THICIANE PANTOJA MAIA - MAT: 57221711
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  perfazendo o
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais) ,para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208200

PORTARIA Nº    000/2017- DGPC/OD/DRF
DE     19 DE JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/308460, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1    .    IPC - AGNALDO CARDOSO DE AQUINO - MAT: 5399866
2    .    IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
3    .    MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  ( Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208553
PORTARIA Nº    925/2017- DGPC/OD/DRF 

 DE     12 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    AP - MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
2    .    IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
3    .    IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
4    .    EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208259
PORTARIA Nº    947/2017- DGPC/OD/DRF

 DE     13 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/7/17;
1    .    ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 
55590328
2    .    IPC - VALDIR DIAS DOS SANTOS - MAT: 61883
3    .    PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT: 702196
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3  (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( 
quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00  ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208300
PORTARIA Nº    951/2017- DGPC/OD/DRF

DE     13 DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/298393, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 16 a 19/07/2017;
1    .    IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT: 
5913968


